LAGOS SÃO JOÃO

Comitê das Bacias Hidrográficas

das Lagoas de Araruama e Saquarema e dos Rios São João e Una

RESOLUÇÃO CBHLSJ N.º 042, de 05 de maio de 2011.

Resolve revogar as Resoluções CBHLSJ N.º 02, de fevereiro de 2005, que versa sobre a câmara técnica de instrumento de gestão, Resolução CBHLSJ N.º 25, de 21 de agosto de 2008, que trata sobre a Câmara Técnica de Zoneamento de Usos Múltiplos, Resolução CBHLSJ N.º 26, de 21 de agosto de 2009 que criou a Câmara Técnica da Barragem de Juturnaíba e a Resolução CBHLSJ N.º 28, de agosto de 2009, que se criou a Câmara Técnica de Dragagem do Comitê de Bacia Lagos São João.

O Comitê das Bacias Hidrográficas das Lagoas de Araruama e Saquarema e dos Rios São João e Una, reconhecido e qualificado pelo Decreto Estadual N° 36.733 de 08 de dezembro de 2004 - Atos do Poder Executivo, no uso de suas atribuições legais, previstas na Lei Estadual N° 3.239, de 02 de agosto de 1999 e na Lei Federal n° 9.433, de 08 de janeiro de 1997, estabelece a Resolução N.º 042/2010, aprovada pelo seu plenário em reunião em 05 de maio de 2011, no uso de suas atribuições:

Considerando que o Comitê Lagos São João reorganizou suas Câmaras Técnicas e Grupos de Trabalho conforme solicitação em reunião plenária realizada no dia 05 de maio de 2011, em Araruama/RJ.

Considerando a Seção III do seu regimento interno, que trata sobre as câmaras técnicas do Comitê de Bacias lagos São João;

RESOLVE:

Artigo 1º. Resolve revogar as Resoluções CBHLSJ N.º 02, de 23 de fevereiro de 2005, que criou a Câmara Técnica de Instrumento de Drenagem, Resolução CBHLSJ N.º25, de 21 de agosto de 2008, que criou a Câmara Técnica de Zoneamento de Usos Múltiplos, Resolução CBHLSJ N.º 26, de 21 de agosto de 2009 que criou a Câmara Técnica da Barragem de Juturnaíba e a Resolução CBHLSJ N.º 28, de 21 de agosto de 2009, que criou a Câmara Técnica de Dragagem.

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação pelo plenário do Comitê.

Araruama, 05 de maio de 2011

Marcelo Cabreira Xavier
Presidente

Prefeito de Silva Jardim